sus ea deposuere præter trecentos fere qui ui peruadentes hostilem custodia  
 qua potueret per noctem contenderunt. Nicias posteaq̄ dies illuxit agmen du  
 centem Syracusani sociisque inuadunt: eodem quo pridie modo undique lace  
 sentes iaculis sagittisq̄. Inter quæ ex omni parte ferientia equitatu pariter cum  
 etaque multitudine urgente: illi tamen ad amnem assinarum festinabât: tum  
 opinantes fore ut eo trāsito aliquāto facilius haberent: tū potandi desiderio quo  
 miseri tenebâtur. Vbi peruenere nullo iam ordine in illū irrūpunt: p se quisque  
 primus oium trāsire properantes. Sed hostis ingruens difficilē eis transitū redde  
 bat. Nam cū confercti ire cogerētur alius ī aliū incidentes inuicem cōculcabant  
 telisq̄ & armis: quoq̄ alii statī pibant: alii inter se ipliciti defluebât. Hos ex utra  
 que flumis parte Syracusani superstantes (erat at̄ ripa præceps) desup missilibus  
 conficiebant. Multos et̄ auide potantes & inter se utiq̄: icauo flumis Alueo per  
 turbatos. Sed Pelopōnenses p̄cipue illuc descendētes trucidarūt: eos qui ī fluuio  
 erant. Vnde subito aqua corrupta est. Ex qua nihilominus cenosa & cruenta bi  
 bebatur: deq̄ ea inter multos certabatur. Tandem permultis iam cadaueribus  
 aliis super alia iacentibus: profligatoque exercitu: partim apud amnem: partim  
 siqui effugerant ab equitibus: Nicias Gylippo se se dedit: plus ei habens fidei q̄  
 Syracusanis: permittensque sui potestatem tum illius tum alioq̄ lacedæmoniōq̄  
 arbitrio a cæde cæteroz̄ militum abstineri iussit. Post hæc Gylippus iperat non  
 interfici Athenienses sed uiuos capi. Ita cæteri quicūq̄ occultati non essent (mul  
 ti aut̄ hi erant) uiui sunt capti, nec non missis qui persequerentur trecenti illi: qui  
 noctu per custodias euaserant comprehensi. Verum ii omnes in unum contracti  
 haud multi fuerunt: multi tamē qui supprimebantur ex quibus tota Sicilia refer  
 ta est: ut qui non ex pactione quemadmodum illi qui cum Demosthene cap  
 ti essent. Quædam tamen eorum pars neq̄ hæc exigua interit. Vex hæc ma  
 xima strages extitit: & nulla minor ex omnibus: quæ in Sicilia hoc bello extite  
 runt. Nec pauci in itinere faciendo dum subinde inuaderentur absumpti sunt:  
 attamen multi elapsi: quidam statim quidam postea cum seruisent fuga inita: q̄  
 bus in Catinā erat receptus. At Syracusani & socii acceptis q̄ plurimis poterant  
 captiuis ac spoliis frequentes in Urbem redierūt. Et cæteros quidē Atheniēsiū  
 ac socioz̄ quoscūq̄ cæperant in lithotomias demiserunt: tutissimam existiman  
 tes eam esse custodiam. Nicias uero ac Demosthenem necauerunt inuito Gy  
 lippo. Is enim speciosum sibi ducebat præter cætera ex eo bello portare ad lace  
 dæmonios etiā ipsos hostium duces: quoq̄ alter extitisset eoz̄ hostis acerrimus  
 propter illa quæ ad Pylum gessisset: alter ob eadem studiosissimus. Nam illos ui  
 ros apud insulam captos: Nicias præcipuo affectu profecutus dimittendos cura  
 uit: inductis Atheniensibus ad facienda cum lacedæmoniis fœdera. Quo nomi  
 ne & lacedæmonii erant in eius amorem propensi: & ip̄e plurimum Gylippo cre  
 dens se dederat. Sed quia cum illos homines uulgo loquebantur: ueriti tum q̄  
 dam Syracusanoz̄ ut ferebatur: ne ob id tormentis interrogatus tumultum ip  
 sis excitaret ī rebus p̄speris: tū alii & præcipue Corinthii: ne corruptis aliquibus  
 pecunia q̄ locuples erat effugeret: aliqd ī ipsos itez̄ rez̄ nouaz̄ molitū psualis  
 adhuc sociis hominem iteremerunt. Et Nicias quidem ob hanc causam aut hu  
 ic proximam morte affectus est: uir omnium mea ætate græcoz̄ minie dignus  
 q̄ eo deueniret infœlicitatis ob studiū uirtutis qd̄ oē in illam conferebat. Cap  
 tiuos autem qui apud Lithotomias erant Syracusani duriter sane tractauerunt